
 

 

 

 
Draft - Planifikimi i Buxhetit per vitin 2023 
 
 
 

 

Kodet e 
Programeve 

Programet/ nën 
programet 

Stafi 
2023 Paga  e Mëditje 

Mallra e 
Shërbime 

Shpenzime 
Komunale 

Subvencione e 
Transfere 

Investime 
Kapitale Totali 

16003 Zyra e Kryetarit 30 236,595.32 12,000.00   150,000.00   398,595.32 

16303 Administrata e Personeli 30 186,277.38 370,000.00 35,000.00 60,000.00   651,277.38 

16605 Inspeksioni 10 63,580.19 13,000.00       76,580.19 

16715 Prokurimi 7 46,734.39 3,000.00       49,734.39 

17503 Buxhet e Financa 18 116,377.92 4,000.00       120,377.92 

18163 Infrastruktura Publike 11 76,613.85 65,000.00 0.00   2,450,692.00 2,592,305.85 

  
Sherbimet Publike, Mbrojtje e 
Shpetim 9 60,057.79 948,000.00 150,000.00     1,158,057.79 

18215 Sherbimet e Zjarrefiksëve 20 133,514.62 23,000.00 3,000.00     159,514.62 

19515 ZLK 6 39,649.08 1,500.00   2,000.00   43,149.08 

16903 Zyra e Kuvendit   110,000.00 2,000.00       112,000.00 

47003 Bujqësi 4 28,992.22 1,000.00   400,000.00   429,992.22 

47083 Pylltari  9 48,166.25 1,000.00       49,166.25 

48003 Zhvillim Ekonomik 6 38,017.27 2,000.00       40,017.27 

65015 Kadastër dhe Gjeodezi 11 65,071.66 3,500.00       68,571.66 

66320 Planifikimi Urban e Mjedisi 6 41,757.04 160,000.00       201,757.04 

73012 Administrata e Shendetsis 4 28,905.89 1,500.00   30,000.00   60,405.89 

73200 Kujdesi Primar Shendetsor 236 1,762,238.10 230,000.00 45,000.00   457,000.00 2,494,238.10 

75511 Sherbimet Sociale 13 81,764.35 15,500.00 3,000.00     100,264.35 

75512 Sherbimet Rezidenciale 10 90,000.00 75,000.00 8,000.00   10,000.00 183,000.00 

85003 Kulturë, Rini dhe Sport 20 122,805.30 65,000.00 30,000.00 200,000.00 790,000.00 1,207,805.30 

92015 Administrata e Arsimit 7 48,421.38 29,000.00   120,000.00   197,421.38 

92250 Arsimi Parafillor 40 250,032.00 70,000.00 11,000.00   480,000.00 811,032.00 

93060 Arsimi Fillor 822 5,180,022.00 830,000.00 55,000.00   920,000.00 6,985,022.00 

94260 Arsimi i Mesem 204 1,471,563.00 88,000.00 30,000.00     1,589,563.00 

  TOTALI 1,533 10,327,157.00 3,013,000.00 370,000.00 962,000.00 5,107,692.00 19,779,849.00 



 

 

 

 
 
 
Draft - Planifikimi i Buxhetit per vitin 2024 
 
 

Kodet e 
Programeve 

Programet/ nën 
programet 

Stafi 
2024 Paga  e Mëditje 

Mallra e 
Shërbime 

Shpenzime 
Komunale 

Subvencione e 
Transfere 

Investime 
Kapitale Totali 

16003 Zyra e Kryetarit 30 236,595.32 12,000.00   150,000.00   398,595.32 

16303 Administrata e Personeli 30 186,277.38 370,000.00 35,000.00 60,000.00   651,277.38 

16605 Inspeksioni 10 63,580.19 13,000.00       76,580.19 

16715 Prokurimi 7 46,734.39 3,000.00       49,734.39 

17503 Buxhet e Financa 18 116,377.92 4,000.00       120,377.92 

18163 Infrastruktura Publike 11 76,613.85 65,000.00 0.00   3,678,794.00 3,820,407.85 

  
Sherbimet Publike, Mbrojtje e 
Shpetim 9 60,057.79 998,000.00 160,000.00     1,218,057.79 

18215 Sherbimet e Zjarrefiksëve 20 133,514.62 23,000.00 3,000.00     159,514.62 

19515 ZLK 6 39,649.08 1,500.00   2,000.00   43,149.08 

16903 Zyra e Kuvendit   110,000.00 2,000.00       112,000.00 

47003 Bujqësi 4 28,992.22 1,000.00   418,000.00   447,992.22 

47083 Pylltari  9 48,166.25 1,000.00       49,166.25 

48003 Zhvillim Ekonomik 6 38,017.27 2,000.00       40,017.27 

65015 Kadastër dhe Gjeodezi 11 65,071.66 3,500.00       68,571.66 

66320 Planifikimi Urban e Mjedisi 6 41,757.04 160,000.00       201,757.04 

73012 Administrata e Shendetsis 4 28,905.89 1,500.00   30,000.00   60,405.89 

73200 Kujdesi Primar Shendetsor 236 1,792,238.10 278,000.00 45,000.00   750,000.00 2,865,238.10 

75511 Sherbimet Sociale 13 81,764.35 15,500.00 3,000.00     100,264.35 

75512 Sherbimet Rezidenciale 10 90,000.00 77,000.00 8,000.00   10,000.00 185,000.00 

85003 Kulturë, Rini dhe Sport 20 122,805.30 65,000.00 30,000.00 200,000.00 710,000.00 1,127,805.30 

92015 Administrata e Arsimit 7 48,421.38 29,000.00   120,000.00   197,421.38 

92250 Arsimi Parafillor 40 275,032.00 70,000.00 11,000.00   200,000.00 556,032.00 



 

 

 

93060 Arsimi Fillor 822 5,292,865.00 917,000.00 55,000.00   645,000.00 6,909,865.00 

94260 Arsimi i Mesem 204 1,526,563.00 88,000.00 30,000.00     1,644,563.00 

  TOTALI 1,533 10,550,000.00 3,200,000.00 380,000.00 980,000.00 5,993,794.00 21,103,794.00 

 
 
 
 
 
Draft - Planifikimi i Buxhetit per vitin 2025 

Kodet e 
Programeve 

Programet/ nën 
programet 

Stafi 
2025 Paga  e Mëditje 

Mallra e 
Shërbime 

Shpenzime 
Komunale 

Subvencione e 
Transfere 

Investime 
Kapitale Totali 

16003 Zyra e Kryetarit 30 236,595.32 12,000.00   150,000.00   398,595.32 

16303 Administrata e Personeli 30 186,277.38 370,000.00 35,000.00 60,000.00   651,277.38 

16605 Inspeksioni 10 63,580.19 13,000.00       76,580.19 

16715 Prokurimi 7 46,734.39 3,000.00       49,734.39 

17503 Buxhet e Financa 18 116,377.92 4,000.00       120,377.92 

18163 Infrastruktura Publike 11 76,613.85 65,000.00 0.00   2,896,291.00 3,037,904.85 

  
Sherbimet Publike, Mbrojtje e 
Shpetim 9 60,057.79 1,315,000.00 180,000.00     1,555,057.79 

18215 Sherbimet e Zjarrefiksëve 20 133,514.62 23,000.00 3,000.00     159,514.62 

19515 ZLK 6 39,649.08 1,500.00   2,000.00   43,149.08 

16903 Zyra e Kuvendit   110,000.00 2,000.00       112,000.00 

47003 Bujqësi 4 28,992.22 1,000.00   428,000.00   457,992.22 

47083 Pylltari  9 48,166.25 1,000.00       49,166.25 

48003 Zhvillim Ekonomik 6 38,017.27 2,000.00       40,017.27 

65015 Kadastër dhe Gjeodezi 11 65,071.66 3,500.00       68,571.66 

66320 Planifikimi Urban e Mjedisi 6 41,757.04 160,000.00       201,757.04 

73012 Administrata e Shendetsis 4 28,905.89 1,500.00   30,000.00   60,405.89 

73200 Kujdesi Primar Shendetsor 236 1,860,081.10 278,000.00 45,000.00   910,000.00 3,093,081.10 

75511 Sherbimet Sociale 13 81,764.35 15,500.00 3,000.00     100,264.35 



 

 

 

75512 Sherbimet Rezidenciale 10 90,000.00 77,000.00 8,000.00   10,000.00 185,000.00 

85003 Kulturë, Rini dhe Sport 20 122,805.30 65,000.00 30,000.00 200,000.00 1,400,000.00 1,817,805.30 

92015 Administrata e Arsimit 7 48,421.38 29,000.00   120,000.00   197,421.38 

92250 Arsimi Parafillor 40 250,032.00 70,000.00 11,000.00   450,000.00 781,032.00 

93060 Arsimi Fillor 822 5,330,022.00 900,000.00 55,000.00   700,000.00 6,985,022.00 

94260 Arsimi i Mesem 204 1,546,563.00 88,000.00 30,000.00     1,664,563.00 

  TOTALI 1,533 10,650,000.00 3,500,000.00 400,000.00 990,000.00 6,366,291.00 21,906,291.00 



 

  

  

PRIORITET E KOMUNÉS NÉ INVESTIME KAPITALE 

 
Prioritetet për investime kapitale sipas prioritetve Komunale dhe të aprovuara si prioritete sektoriale, në vazhdim 

do të prezentoj projekte me prioritet per Komunen e  Lipjanit për periudhen afatmesëm 2023-2025. Fillimisht do të 

kemi listen e projekteve të përshkruar me qëllimin e projekteve dhe koston e tyre duke llogaritur koston periodike 

dhe koston  e  investimit, dhe me pastaj te radhitura dhe sipas vitit të parashikuar per implementim: 
 
Tabela 4.2: Financimi vjetor i investimeve kapitale i Komunës së Lipjanit për vitet 2023-2025 

Nënprogrami Përshkrimi 

Plani 2023-2025 

2023 2024 2025 Total 

  TOTALE SHPENZIMET KAPITALE  5,107,692.00 5,993,794.00 6,366,291.00 17,467,777.00 

18163  Infrastruktura Publike 2,450,692.00 3,678,794.00 2,896,291.00 9,025,777.00 

1 Bashkfinancim me Donator kodi (44511) 190,692.00 210,000.00 256,291.00 656,983.00 

2 Ndertimi I nenkalimit dhe vazhdimi I ndertimit te sheshit 170,000.00 350,000.00 550,000.00 1,070,000.00 

3 Ndertimi I rruges Hallaq I Madhe-Rufc I Ri 43089 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 

4 Ndertimi I rruges Ribar I Madh-Ribar I Vogel (49154) 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00 

5 Ndertimi I rrjetit te ujesjellsit ne Blinaj -Leletiq 51409 0.00 95,000.00 25,000.00 120,000.00 

6 Ndertimi I trotuarit me ndriqim publik ne Akllap 49150 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00 

7 Ndertimi I trotuarit me ndriqim publik ne Gllavic-Marevc 47955 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 

8 
Ndertimi I rrugeve ne lagjet e fshatrave Sllovi, Gadime,Smallush 

,Gomaselle,Llugaxhi,Babushe.51429 260,000.00 0.00 0.00 260,000.00 

9 Ndertimi I shtratit te lumit ne Smallushe 49139 140,000.00 0.00 0.00 140,000.00 

10 Vazhdimi I ndertimit te shtratit te lumit ne Gadime 51410 120,000.00 0.00 0.00 120,000.00 

11 Ndertimi I shtratit te lumit ne Gllogovc 45389 75,000.00 0.00 0.00 75,000.00 

12 Ndertimi I shtratit te lumit ne Ribar te Madh 45396 110,000.00 0.00 0.00 110,000.00 

13 Rikonstruimi I rrugeve ne Ribar te Madh ( rr.Vehbi Kozhani e Beqir Duriqi, ) (51411) 110,000.00 0.00 0.00 110,000.00 

14 Ndertimi I rrjetit te ujesjellsit ne Akllap 89262 0.00 85,000.00 15,000.00 100,000.00 

15 Rikonstriumi I rruges Poturovc- Dobraje te Madhe 51413 95,000.00 0.00 0.00 95,000.00 



 

  

  

16 Shtigjet e ecjes ne Sllovi 51414 160,000.00 0.00 0.00 160,000.00 

17 Shtigjet e ecjes ne Gadime faza e dyte 51415 130,000.00 0.00 0.00 130,000.00 

18 Ndriqimi publik ne Miren 50871 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 

19 Rikonstruimi I rruges Zylfie Gashi ne Lipjan 51428 175,000.00 0.00 0.00 175,000.00 

20 Ndertimi I Rruges Bujan- me rrugen per Kraishte 50874 0.00 140,000.00 0.00 140,000.00 

21 Rregullimi I shtratit te Lumit Janjevka ne lagjen e Konjuhit ne Lipjan 51420 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 

22 

Hapja e rrugeve te reja brenda ne Qytetin e Lipjanit (Rruga Arfim Zhitia, Mbreti Zoge, Rr 

Janjevka, Rr.Bashkim Krasniqi-te rr.Haxhi Kleqka, Rruga e re qe lidhe rrugen Bajram Curri  

deri te rruga Haradin Bajrami). 52160 160,000.00 220,000.00 0.00 380,000.00 

23 Ndertimi I trotuarit Llugaxhi-Gadime 0.00 150,000.00 50,000.00 200,000.00 

24 Ndertimi I rruges Llugaxhi-Babushe 0.00 120,000.00 50,000.00 170,000.00 

25 Ndertimi i rrjetit te kanalizimit ne  Krojmir dhe Miren 0.00 130,000.00 30,000.00 160,000.00 

26 Kolektori i ujrave te zeza nga fshati Dobraje e Madhe, Gllanic, Lluga. 0.00 100,000.00 20,000.00 120,000.00 

27 Riasfalltimi I rruges Poturovc - Ribar I madh 0.00 70,000.00 150,000.00 220,000.00 

28 ndertimi I rruges Teqe - Shashkovc 0.00 70,000.00 90,000.00 160,000.00 

29 Ndertimi I rruges nga lagjja e Konjuhit - rruga regjionale Prishtine - Lipjan 0.00 40,000.00 150,000.00 190,000.00 

30 Ndertimi I parqeve dhe Parkingjeve ne Lipjan 150,000.00 448,794.00 600,000.00 1,198,794.00 

31 Shtigjet e ecjes ne Kraishte dhe ne Llugaxhi 0.00 100,000.00 160,000.00 260,000.00 

32 Ndertimi I rrugeve ne Plitkoviq 0.00 100,000.00 140,000.00 240,000.00 

33 Ndertimi I rrugeve ne Hanrovc 0.00 70,000.00 100,000.00 170,000.00 

34 Ndertimi I rruges Janjeve - Vugoqinc 0.00 50,000.00 80,000.00 130,000.00 

35 Zhavorimi I rrugeve te kategoris IV 0.00 110,000.00 150,000.00 260,000.00 

36 Rikonsruimi I rruges Lipjan - Konjuh 0.00 150,000.00 40,000.00 190,000.00 

37 Ndertimi I infrastruktures percjellese ne shtigjet e ecjes ne Lipjan 130,000.00 40,000.00 0.00 170,000.00 

38 Infrastruktur plotesuese per stadionet e futbollitn ne Dobraj te Madhe dhe Magure 120,000.00 20,000.00 0.00 140,000.00 

39 Riasfalltimi I rruges Dobratin - Sllovi 0.00 160,000.00 0.00 160,000.00 

40 |Rikonstruimi I rruges se shkolles ne Dobraj te Madhe dhe rrugicat tjera 0.00 160,000.00 40,000.00 200,000.00 

41 Ndertimi I rruges Rufc I Vjeter - Hallaq I Vogel 0.00 150,000.00 0.00 150,000.00 

42 Ndertimi I parqeve ne fshatrat  0.00 120,000.00 150,000.00 270,000.00 



 

  

  

43 Asfalltimi I rrugicave ne Shale, Resinoc, Qylage, Magure, Torine, Baice  etj,, 0.00 150,000.00 0.00 150,000.00 

44 Ndertimi I shtratit te lumit ne Baice dhe infrastruktura ne Burimin e Ujit ne Baice 0.00 70,000.00 50,000.00 120,000.00 

73200 Shëndetesi dhe Mireqenie Sociale 457,000.00 750,000.00 910,000.00 2,117,000.00 

45 Ndertimi I qendres urgjente ne Lipjan 250,000.00 380,000.00 450,000.00 1,080,000.00 

46 Blerja e rentgenit digjital 80,000.00 0.00 0.00 80,000.00 

47 Blerja e aparateve biokimike dhe hematologjike 98,000.00 120,000.00 140,000.00 358,000.00 

48 Blerja e autoambulancave 0.00 0.00 85,000.00 85,000.00 

49 Autoaambulanca 0.00 80,000.00 160,000.00 240,000.00 

50 Renovimi I objektit te QKMF Lipjan dhe QMF ne Janjeve 0.00 110,000.00 0.00 110,000.00 

51 Renovimi I kulmit ne QMF Magure dhe infrastruktura ne oborrin e QMF Gadime 0.00 60,000.00 0.00 60,000.00 

52 Blerja e Ultrazerit  29,000.00 0.00 75,000.00 104,000.00 

85003 Kulturë Rini dhe Sport 790,000.00 710,000.00 1,400,000.00 2,900,000.00 

53 Ndertimi I palestres sportive ne Gllogovc 50884 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 

54 Ndertimi I Palestres e re sportive ne Lipjan 49379 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 

55 Ndertimi I Palestres sportine ne Janjeve 0.00 150,000.00 200,000.00 350,000.00 

56 Ndertimi I objektit per persona me nevoja te veqanta ne Lipjan 0.00 0.00 200,000.00 200,000.00 

57 
Ndertimi I ulseve per shikues dhe vendosja e barit articial ne fushat e hapura sportive ne 

fshatrat Kraishte, Ribar I Madh, Smallushe, Rufc, Gadime e Ulet, Sllovi. 52163 140,000.00 0.00 0.00 140,000.00 

58 Ndertimi I Qendres se re te kultures 250,000.00 550,000.00 1,000,000.00 1,800,000.00 

59 Renovimi I objeteve te vjetra te shkollave ne fshatin Banull dhe Dobraje e Madhe 70,000.00 10,000.00 0.00 80,000.00 

60 Nderimi I kabinave te leximit ne bibloteken e qytetit 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 

92250 Arsimi Parafillor 480,000.00 200,000.00 450,000.00 1,130,000.00 

61 Ndertimi I qerdhes ne Banulle - Gllogovc  0.00 150,000.00 180,000.00 330,000.00 

62 Ndertimi I Qerdhes ne Lipjan 0.00 50,000.00 270,000.00 320,000.00 

63 Ndertimi I Qerdhes ne Shale 50885 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 

64 Ndertimi I Qerdhes ne Rufc te Ri 45421 195,000.00 0.00 0.00 195,000.00 

65 Ndertimi I Kendeve e lojrave per femije ne Lipjan, Sllovi, Gadime. 52164 85,000.00 0.00 0.00 85,000.00 

93060 Arsimi Fillor 920,000.00 645,000.00 700,000.00 2,265,000.00 



 

  

  

66 Ndertimi I shkolles se re ne Lipjan 0.00 100,000.00 450,000.00 550,000.00 

67 Ndertimi I shkolles  ne Ribar te Madh 51091 320,000.00 0.00 0.00 320,000.00 

68 Ndertimi I salles sportive ne SHFMU Ismail Luma 150,000.00 110,000.00 0.00 260,000.00 

69 
Renovimi efiqient I shkollave ne Rufc te Ri, Topliqan, Janjeve, Qylage,Medvec, 

Shale/Shkolla e Mesme 150,000.00 350,000.00 250,000.00 750,000.00 

70 
Renovimet e shkollave paralele te ndara ne (Jeta e re, Konjuh, Vershevc, Resinovc, Lluga, 

Gadime e Ulet, Vrelle e Goleshit, Krojmir, Mirene, Zllakuqan.Faza II 52165 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 

71 Renovimi I shkollave ne Shale( fillore) dhe Sllovi 110,000.00 85,000.00 0.00 195,000.00 

72 

Ndertimi I parqeve dhe lojrave per femije ne shkolla fillore ne fshatrat: Dobraje e Madhe, 

Kraishte, Rubovc, Banulle, Babush I Muhaxhereve, Llugaxhi, Smallushe, Shale, Krojmir, 

Topliqan, Baice, Poturovc, Medvec, Magure, Bujane, Gllogovc, Lipjan Faza II 52166 90,000.00 0.00 0.00 90,000.00 

75512 Sherbime Rezidenciale 10,000.00 10,000.00 10,000.00 30,000.00 

73 Blerja e paisjeve per Shtepin ne baze ne Komunitet 10,000.00 10,000.00 10,000.00 30,000.00 

 

 


